CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

       REQUERIMENTO Nº 51/2014 Reitera Req. Nº 66/2013

       Autor: Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Assunto: CONTRUÇÃO DE UM POSTO DE SÁUDE NO LOTEAMENTO NOVO

PROGRESSO, localizado no Bairro São Felix.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

            A Vereadora que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhamento ao Excelentíssimo Senhor prefeito municipal de Marabá, a Secretaria

Municipal de Obras – SEVOP, á Secretaria Municipal de Saúde, sobre a seguinte solicitação: Solicita

ao Poder Executivo Municipal as Obras de CONSTRUÇAÕ DE UM POSTO DE SÁUDE NO

LOTEAMENTO NOVO PROGRESSO, Localizado no Bairro São Felix.

                                                         Justificativa

                  Fui procurado por moradores deste Loteamento onde foi solicitada a construção do referido

Posto de Saúde, pois os postos que atendem no Bairro são insuficientes pra demanda. Sabendo que a

Saúde é de responsabilidade não somente do Estado, como do Município é que faço essa Solicitação, para

um melhor atendimento aos moradores que tanto necessitam do mesmo.

        Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação do requerimento.

                                                                          Sala das Sessões, 25 de Junho de 2014.

______________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Vereadora – PSDB